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Beretning 2024. 

OL- sports året 2024 startede traditionen tro med det store show DR Sport i Herning, hvor 

Danmark fejrede alle de flotte resultater som de danske sportsfolk havde udført i 2023. I alt 152 

medaljer til Danmark i 2023. 

 

I 2024 blev det tal dog større nemlig 165 medaljer, højeste tal i de 50 år DIF har registreret den 

danske medaljehøst. 

 

Jeg kan nævne at formanden for Fjelsted Harndrup skytteforening, Trine Knudsen vandt prisen 

”DIF´s Årets frivillige” med denne pris følger 75.000 kr. hvoraf de  

50.000 går til foreningen og de 25.000 til Trine selv. 

Stort tillykke til Trine.  

 

DIF bruger denne weekend til at afholde årets første formandsmøde med de 62 specialforbund 

inden man lørdag aften deltager i det store show. 

En travl weekend der ender med et brag af et sportsshow.

 

 

Medlemsudvikling og foreningsliv. 

2024 har været et år med stor aktivitet i skytteforeningerne landet over. Dansk Skytte Union (Sky-

desport Danmark) har oplevet en stabil medlemsudvikling, hvor vi ser en positiv tendens i forhold 

til tiltrækning af flere medlemsforeninger og nye skytter. 

 

Vi ved, at foreningslivet er skydesportens fundament, og vi arbejder fortsat på at gøre det lettere 

at drive en lokal skytteforening. Med skærpede krav til administration, sikkerhed og lovgivning er 

det afgørende, at vi understøtter de frivillige bedst muligt. Derfor pågår der et kontinuerligt arbej-

de med at udvikle vejledninger og skabeloner, som skal hjælpe foreningerne med at navigere i de 

mange regler og krav, de møder i dagligdagen. 

 

 

Skydesportens Støtteforening.  

Det er desværre ved at blive en vane, at nogle få personer skal bruge årets sidste dage på at få 

tallet op på 101 for at holde liv i støtteforeningen. 

2024 ændrede ikke på det, vi var et par stykker som måtte hive de sidste ca. 20 medlemmer ind 

sidst på året.  

 

Mens der i 2022 var 121 medlemmer og donationer for i alt kr. 403.556,00, var der i 2023 120 

medlemmer og donationer for i alt kr. 618.025. Enkelte medlemsforeninger er rigtig gode til at 

anvende støtteforeningen til dem og deres medlemmers aktiviteter, og få glæde af de 

fradragsmuligheder, der er via støtteforeningen.  
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Jeg vil derfor gerne opfordre vores medlemmer til at sætte sig ind i støtteforeningen og hvad man 

kan bruge den til. Det er faktisk ikke så tosset.   

 

Støtteforeningen kører videre i 2025. 

 

 

Lovforslag vil begrænse skydesporten. 

I start 2024 sendte regeringen et lovforslag i høring med forslag til ændringer af våbenloven.  

Et forslag der blandt andet vil give politiet adgang til at indhente helbredsoplysninger hos ansøge-

re om våbentilladelser og meddele afslag på baggrund af psykisk sygdom. Vi siger Nej tak til stig-

matisering af mennesker med psykisk sygdom og af landets skytteforeninger. 

82% af den danske befolkning får i løbet af livet brug for behandling i psykiatrien. Langt de fleste 

mennesker med en psykisk sygdom er i dag velbehandlet og lever et normalt liv som alle andre 

uden at mærke til sygdommen, ligesom mange også bliver raske igen. 

Dette forslag til ændring af våbenloven drøftede Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) med 

Jane Alrø Sørensen og Jens Peter Eckardt fra pårørende organisationen Bedre Psykiatri.  

 

Begge parter blev enige om, at forslaget ikke er gennemtænkt. Mål og middel hænger ikke sam-

men, samtidig med at det de facto vil stigmatisere såvel en masse samvittighedsfulde menneskers 

indsatser i skytteforeningerne, som det vil skabe miskreditering, fordomme og yderligere struktu-

rel forskelsbehandling af mennesker med psykisk sygdom. 

 

Naturligvis støtter både Bedre Psykiatri og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) intentionen 

om at forhindre at personer, som af psykiske grunde vurderes at kunne gøre alvorlig skade på an-

dre personer, ikke har adgang til våben.  

Så lad os i stedet for flere begrænsninger og benspænd for vores frivillige foreningsfælleskaber, og 

indskrænkning af de individuelle rettigheder, spille sammen om de indsatser, vi allerede ved 

virker. Til glæde for både det enkelt menneske og foreningslivet i Danmark. 

 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har sammen med Parasport Danmark og Dansk Militært 

Idrætsforbund afgivet høringssvar vedrørende regeringens forslag til ændring af våbenloven. 

Sammen har vi været optaget af primært tre forhold i det fremlagte lovforslag. Nemlig ændringer 

der går på (1) dokumentation om ansøgers helbred ved ansøgning om våbentilladelser (2) etable-

ring af lovfæstet indberetningspligt for berørte offentlige myndigheder, og (3) obligatorisk afslag 

på ansøgning om våbentilladelser ved kriminalitet. 

 

 

Bandepakken. 

Som en opfølgning på tidligere høringssvar om Bandepakken har Dansk Skytte Union (Skydesport 

Danmark) i samarbejde med Parasport Danmark afgivet et fælles høringssvar til Justitsministeriet 
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vedrørende den foreslåede ændring af våbenbekendtgørelsen. Høringssvaret fokuserer på de dele 

af bekendtgørelsen, der har betydning for skydesportens rammer og regulering, herunder 

begrænsninger i prøveskydninger, nye logningskrav og administrative byrder for skytteforeninger.  

 

I høringssvaret påpeges det blandt andet, at de foreslåede stramninger kan få negative 

konsekvenser for rekruttering af nye medlemmer, uden at der foreligger et solidt datagrundlag for 

effektiviteten af disse tiltag. Desuden foreslås præciseringer, der sikrer en mere pragmatisk 

regulering, herunder undtagelser for luftvåben og børn under 18 år i forhold til billedlegitimation. 

 

 

Politisk interessevaretagelse og lovgivning. 

Skydesporten står over for en række politiske udfordringer, men også muligheder. Dansk Skytte 

Union (Skydesport Danmark) har i 2024 intensiveret dialogen med beslutningstagere, ministerier 

og styrelse for at sikre de bedste muligt rammevilkår for sporten. Udover vores arbejde med hø-

ringssvar på våbenlovgivningen og bandepakken har vi styrket vores samarbejde med DIF yderlige-

re, for at sikre, at skydesporten bliver hørt i de idrætspolitiske beslutningsprocesser. DIF’s netværk 

og kontakter på Slotsholmen er ”second to none” – dem kan skydesporten ikke klarer sig foruden. 

 

OL 2024 Paris / Châteauroux. 

OL 2024 i Paris blev et flot et af slagsen, til trods for at skydningen blev lagt små 300 km fra Paris i 

byen Chatearoux. 

 

Den internationale skydeverden var noget skeptisk over at skydningen blev ligesom sat uden for 

legene, men kort fortalt efter ændringer af diverse planer så det det ganske fornuftigt ud. 

Et fantastisk skydeanlæg var faktisk rimeligt fyldt i næsten alle dage, det var over al forventning. 

 

ISSF havde valgt at opsætte ISSF House i den lille by hvor man kunne holde sine presse møder eller 

andre møder med sponsorer osv.  

Hver aften var flere gæster inviteret til mad og drikke, ca. 5-6000 personer var igennem huset i 

perioden som skydningen foregik i. 

 

Danmark havde 3 skytter med, nemlig Jesper Hansen, skeet, Rikke Mæng Ibsen og Stefanie 

Grundsøe, riffel. 

 

Det var en stor dag for dansk skydning, da OL-debutanten Stephanie Grundsøe på imponerende 

vis kvalificerede sig til finalen på en flot 8.-plads i riffel 50 m 3x20 ved De Olympiske Lege i Paris 

2024. 

 

Rikke Mæng Ipsen sluttede på en flot 14.-plads, desværre ikke nok til finalen. 

Jesper Hansen fandt aldrig det gear som vi alle ved han har og endte på 14.-pladsen med 119 



4 

 

træffere.  

 

Vi kan nu være ganske stolte af vores skytter under OL som gjorde en god figur.  

 

Sportschefen. 

Efter gensidig aftale med sportschefen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), Linda 

Andersson, skulle der efter OL 2024 nye græsgange til på det olympiske område. Så samtidig med 

at OL-planerne og træningen blev skærpet, indgik forbundet og Linda Andersson en aftale om, at 

OL 2024 i Paris blev det sidste med Linda som sportschef. 16 år blev det til. 

 

Linda har sat et markant aftryk på dansk skydesports historie, og har skabt resultater 

på højeste niveau i de olympiske discipliner. 

 

Året 2023 var rekordår med 16 finale pladser ved World Cup, EM og VM. 

 

Dansk Skytte Union – (Skydesport Danmark) siger stort tak til Linda for hendes kæmpe arbejde og 

ønsker hende alt godt i fremtiden. 

 

Ordinært årsmøde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) den 13. april, 2024 Idrættens Hus, 

Brøndby 

Mødet startede traditionen tro med uddelingen af hædersbevisninger, 

vi afsluttede med den nyligoprettet Hall of Fame hvor skeet skytten Kjeld Rasmussen blev optaget 

som det første medlem.  

 

Kjeld Rasmussen havde forud for årsmødet doneret sine artefakter fra hans karriere i 

skydesporten, til skue for alle interesserede. 

 

Kjeld har doneret sin EM-pokal, sine certifikater for flere af sine store sejre, sit skæfte fra hans 

gevær, hans ikoniske ternede bøllehat og sidst men ikke mindst sin guldmedalje fra OL.  

 

Jeg vil lige understrege, at det ikke vil være hvert år at der nødvendigvis kommer et nyt medlem i  

Skydesportens Hall of Fame, men når den siddende bestyrelse mener at en tidligere skytte har 

opnået hvad der skal til, for ikke at udvande konceptet. 

 

 

Dialogmødet i Idrættens Hus d. 6. oktober 2024 

På dialogmødet i Idrættens Hus i Brøndby søndag den 6. oktober drøftede vi vores fælles økonomi, 

fremtidsplaner og det fremtidige kontingentniveau. Ti skytteforeninger havde taget imod 

invitationen og deltog fysisk, mens yderligere ti deltog online via Teams. 
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Vi havde en åben og grundig debat, der strakte sig fra de overordnede rammer for Dansk Skytte 

Union (Skydesport Danmark)’s virksomhed og skydesportens fremtid til mere praktiske og 

økonomiske spørgsmål om, hvor meget hver enkelt skytteforening skal betale i 

medlemskontingent til deres hovedorganisation. 

 

Baggrunden for mødet var beslutningen på årsmødet i april 2024 om en ny kontingentmodel, hvor 

bestyrelsen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) blev bedt om at fremlægge et forslag til 

kontingentniveau på årsmødet i 2025. Årsmødet vedtog som bekendt at fjerne det nuværende 

grundbeløb (”foreningskontingent”) for i stedet alene at opkræve et kontingent baseret på 

antallet af medlemmer i den enkelte forening (”medlemskontingent”). 

 

 

Retssagen - Sortkrudtsagen 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Forbundet af Danske Sortkrudtsskytter blev i oktober 

2021 stævnet ved retten i Svendborg af Vestegnens Sortkrudtskytter for uretmæssig eksklusion 

samt uretmæssige sanktioner. I 2023 blev sagen yderligere belyst af en afgørelse i en relateret 

politisag, hvor politiet ikke fandt grundlag for anklagerne om dokumentfalsk mod formanden for 

Dansk Skytte Union. 

 

I april 2024 blev sagen afgjort ved retten, hvor Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og 

Forbundet af Danske Sortkrudtsskytter blev frikendt. Sagen blev ikke anket til landsretten, og med 

indbetaling af dommens kendelse på 50.000 kr. fra Vestegnens Sortkrudtskytter til Forbundet af 

Danske Sortkrudtskytter og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er sagen afsluttet. 

 

 

Samarbejdsaftale om FITASC Compak Sporting. 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Dansk Flugtskydnings Forbund (DFF) har indgået en 

3-årig samarbejdsaftale om afholdelse af konkurrencer i FITASC Compak Sporting. Aftalen giver 

DFF mulighed for at afholde tre årlige landsdelsmesterskaber, samt et årligt forbundsmesterskab 

og et årligt Grand Prix i Compak Sporting. 

 

I forhold til konkurrencer under Skydesport Danmark, herunder udtagelsesskydninger, 

forbundsmesterskaber og Danmarks Idrætsforbunds Danmarksmesterskaber, skal man stadig 

være medlem af en klub under Dansk Skytte Union for at deltage 

 

DIF DM-ugen 2024. 

I 2024 deltog vi igen i DIF DM-ugen, hvor 10m luftriffel, jagtskydning, Nordisk Trap og OL-trap var 

repræsenteret. DM i 10m luftriffel blev afholdt på Herning Bibliotek og tiltrak over 17.000 

besøgende, herunder prominente gæster som kulturminister Jakob Engel-Schmidt, DIF’s formand 
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Hans Natorp og Hernings borgmester Dorte West. Over 1.200 børn, unge og voksne prøvede 

derudover skydesporten i DM-ugens ”kom-og-prøv-park”.  

 

Evalueringen konkluderede, at arrangementet var en succes både sportsligt og mediemæssigt, og 

vi arbejder på at udvide og optimere på skydesportens deltagelse ved DIF DM-ugen i 2025. 

 

Tal fra DR, der i år livetransmitterede kvindernes og herrernes finaler i luftriffel, viser derudover, 

at over 100.000 seere fulgte med på Tv-skærmen! Bedre reklame for at vores sport er sikker, 

givende og en naturlig del af det danske sportslandskab fås ikke.  

 

 

ISSF  

Der blev afholdt generalforsamling i Rom hvor der blev truffet flere vigtige beslutninger for 

skydesportens udvikling. 

 

Et par af disse beslutninger: 

• Kønsneutrale betegnelser: 

ISSF har opdateret sine vedtægter for at inkludere kønsneutralt sprog, hvilket fremmer 

inklusion og understreger, at skydesporten er for alle. 

• Etisk udvalg  

Der er etableret en uafhængig enhed, som skal håndtere spørgsmål om integritet, etik og 

tryghed i sporten. Denne enhed vil sikre, at ISSF lever op til internationale standarder for 

god governance og sætter transparens og ansvarlighed i centrum. 

• Stærkere adskillelse mellem politisk og administrativ ledelse: 

En klarere opdeling mellem ISSF’s politiske og administrative funktioner er blevet 

implementeret for at styrke organisationens governance og sikre en mere professionel og 

effektiv ledelse. 

 

Med over 80% opbakning fra de deltagende nationer blev ændringerne vedtaget med stor 

tilslutning, hvilket afspejler en stærk global enighed om at arbejde for en mere moderne og 

ansvarlig skydesport. 

 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) er stolte over at kunne fortælle, at Jane Mønster er 

blevet genvalgt som medlem af riffelkomiteen i ISSF. Genvalget fandt sted i forbindelse med ISSF’s 

generalforsamling. 
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DIF 

I 2024 har vi arbejdet målrettet med at implementere strategiaftalen med Danmarks 

Idrætsforbund (DIF), som løber frem til 2025 og som medfører en årlig strategistøtte på 1.350.000 

kr. Strategiaftalen indeholder fem strategispor: 

1. Organisationsudvikling – En skydesport for alle 

2. Talentudvikling – Talentudvikling i verdensklasse 

3. Foreningsudvikling – Et tilbud til alle 

4. Vejen til en grønnere skydesport 

5. Skydesportens soldaterprojekt – Fra militær til civil 

 

 

Strategispor for 2026-2029 

På årsmødet i april bidrog deltagerne med vigtige og gode input til fremtidige prioriteringer under 

en gruppedrøftelse, som skal indgå i vores strategiske samarbejde med Danmarks Idrætsforbund 

under titlen En skydesport for alle. 

Det er i den efterfølgende bearbejdning sammen med DIF endt med de følgende fire strategispor, 

som vi i løbet af året skal have konkretiseret med mål og indsatser – og gerne høre jeres input til 

senere på dagsorden (punkt F): 

1. Skydesporten i samfundet 

2. Stærke skytteforeninger og flere attraktive miljøer for børn og unge 

3. Talentmiljøer for den næste generation 

4. Skydesportens fremtidige fundament – uddannelse, udvikling og konkurrenceformer 

 

 

Team Danmark  

Vi har et godt og langt samarbejde med Team Danmark og vi har endnu engang fået sat en 

masterplan sammen, dog ser Team Danmark ikke vores pistol sektion som være oppe hvor de vil 

tillade at vi bruger en del af den økonomi der er tildelt i 2025. 

Vi skal derfor finde andre midler til at hæve standarden i pistol.  

 

 

Eliteansvarlig hos Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har antaget Ulrik Gerstorf Sørensen som ny 

eliteansvarlig fra 1/10-2024. Ulrik Gerstorf Sørensen er tidligere landstræner hos Dansk Ride 

Forbund og hos Norsk Rytterforbund. Han kommer med en massiv erfaring inden for eliteidrætten 

og et indgående kendskab til idrætsorganisering, som vi er sikre på, vil komme til at gavne Dansk 

Skytte Union (Skydesport Danmark). 
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Samarbejde Ballerup kommune 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), Ballerup Skytteforening og Ballerup Kommune 

underskrev i 2024 en 4-årig partnerskabsaftale, der skal tegne det fortsatte samarbejdet for 

Talentcenter Øst. 

Essensen af aftalen er at fremme vilkårene for talentudviklingsmiljøer på højeste internationale 

niveau i dansk skydesport. 

 

Ud over at Borgmester Jesper Würtzen sammen med Ballerup Skytteforenings formand Bent Kruse 

og Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) gav hånd på det 4-årige samarbejde, gik snakken 

også på yderligere samarbejde, som forhåbentlig kan udmønte sig i noget spændende i den 

kommende tid. 

 

 

Personale 

Pr. 31. december 2024 havde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) seks fast- eller 

projektansatte medarbejdere, svarende til i alt 5,75 årsværk. Fire af disse årsværk er finansieret af 

øremærkede eksterne midler fra DIF, Team Danmark og TrygFonden og er dermed målrettet de 

specifikke opgaver og indsatser, der er aftalt med disse partnere. 

 

Det er 1½ årsværk færre end ved årsskiftet sidste år, for at sikre balance i økonomien efter nogle 

når med underskud og usikkerhed om det fremtidige kontingentniveau - og dermed forbundets frie 

midler.   

 

Vi har i 2024 fortsat arbejdet på at optimere sagsbehandlingen af våbenlicenser, som i perioden 

fortsat er udfordret af systemændringer i Politiets Administrative Center (PAC). Der er i 2024 

behandlet i alt 3.589 SKV-sager, hvilket er en lille nedgang fra 2023, men stadig over gennemsnittet 

for de seneste fem år. Sagsbehandlingstiden har været kraftigt udfordret i årets midterste del 

grundet personaleafgang og -omlægning. 

 

Vi har i 2024 også styrket den interne økonomistyring i samarbejde med Idrættens Kompetence 

Center (IKC) yderligere, og forbedret samspillet omkring økonomistyring mellem forbund og 

aktivitetskomiteer. 

 

 

Kommunikationsstrategi 

Efter en længere proces med både spørgeskemaundersøgelse i skydesporten og den YouGove un-

dersøgelse I blev præsenteret for på årsmødet sidste år, har bestyrelsen vedtaget en kommunika-

tionsstrategi. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil være et forbund, der samler de mange 
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foreningsdrevne discipliner under visionen "En skydesport for alle." Vi stræber efter at være bredt 

anerkendt som et videnshus for national og international sportsskydning, der bidrager med værdi 

til vores omgivelser. 

  

Den langsigtede målsætning med strategien er, at Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og 

skydesporten opfattes som et værdiskabende, positivt bidrag til lokalsamfund, kommuner, regio-

ner, sport og til landets image. Skydning er en sport, som alle aktive udøvere og deres familier, er 

stolte af at deltage i og hvor Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) samt skytteforeningerne 

skaber trygge sportslige fællesskaber. 

 

I forlængelse heraf vil vi både opdatere vores egne platforme for kommunikation om skydesporten 

samt udarbejde redskaber, som de enkelte medlemsforeninger kan anvende efter behov. 

  

I forlængelse heraf oplever vi i for høj grad at relevante nyheder om skydesporten i Danmark, som 

er af interesse for medlemsforeningernes skytter, ikke når hele veje frem til dem. Hvad enten det 

er nyheder fra hjemmesiden, nyhedsbrevet, klubinfo direkte til bestyrelserne, eller det der deles 

via sociale medier. Så hjælp os gerne endnu mere med at få spredt nyheder fra hjemmeside og de 

sociale medier samt vores nyhedsbrev, med jeres medlemmer. 

 

 

En for alle og alle for en. 

I Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) arbejder vi for én samlet skydesport. Vi arbejder 

målrettet for at skabe de bedst mulige vilkår for alle, der elsker og dyrker skydesport. Det 

inkluderer stærke, men samtidig smidige godkendelses- og sikkerhedsvilkår for al skydesport. 

Det løfter vi bedst i tråd med det velkendte motto: "En for alle og alle for en." 

 

Det er kan virke umuligt at løfte de opgaver og krav fra myndighederne som rammer vores sport. 

Når det gælder skydesport, står vi over for helt særlige udfordringer i forhold til samfundets 

accept af adgang til våben. 

Det er svært for frivillige at finde den tid der skal bruges på dette arbejde, møder osv. tager mere 

og mere af den tid man har til overs efter sit ”civile” arbejde er udført. 

 

Derfor skal der lyde stort tak til DIF, Parasport Danmark, Dansk Militært Idræts forbund for at stå  

sammen med os i diverse høringssvar i 2024.  

 

--- 

 

Tak for året 2024.  

Tillykke til alle de flotte resultater der er opnået.  
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Tak til alle i vores skydeverden og især stor tak til alle vores frivillige, for uden jer kunne det ikke 

lade sig gøre at lave så mange gode resultater både ude og hjemme.  

 

Tak til alle vores sponsorer.  

Tak til DIF og Team Danmark for det gode samarbejde i 2024.  

Tak til hele bestyrelsen og de ansatte på kontoret i Brøndby som har haft et travlt år.  

 

John Hansen  

Formand Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) 
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